præ ceteris optaret, in quo humilitate, patientia, aliisque religiosi hominis virtutibus excelluit. Id cum cœnobii rector animadverteret, jamque antea Bernardini doctrinam, et sacrarum Litterarum peritiam perspectam haberet, prædicandi onus eidem impôsuit: quo humilime suscepto, cum se minus idoneum agnosceret ob vocis exilitatem ac raucitatem, Dei ope explorata, non sine miraculo ejusmodi impedimento liberatus est.

R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus lorïcã fidei, et ornavit eum. — Et ad portas.

Lectio vj.

Cumque ea tempora vitis criminibusque redundarent, et cruentis factionibus in Italia, divina humanaque omnia permixta essent, Bernardinus urbes atque oppida concursans, in nomine Jesu, quem semper in ore et in pectore gerèbat, collapsam pietatem, morisque, verbo et exemplo, magna

ex parte restituit: quo factum est, ut præclara civitates eum sibi Episcopum a summo Pontifice postularent: quod ille munus invicta humilitate constantissime rejecit. Denique vir Dei immensis laboribus exhaustus, multis magnisque editis miraculis, libris etiam pie doctæque conscriptis, cum vixisset annos sex ac sexaginta, in urbe Aquila in Vestinis beato fine quievit. Quem novis in dies coruscantem signis, anno post obitum sexto, Nicolaus quintus Pontifex maximus in Sanctorum numerum retulit.

R. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homilia.
Grandis fiducia. **pro Abbatibus j. loco.** [117]

DIE XXV. MAIL.

S. Gregorii VII.

Papæ et Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. [70] præter seq.

Oratio.

Deus in te sperantium fortitudo, qui beatum Gregorium Confessorem tuum atque Pontificem. pro tuenda Ecclesiæ libertate virtute constantiæ roborasti: da nobis ejus

exemplo et intercessione, omnia adversantia fortiter superare. Per Dñum.

Deinde Comm. S. Urbani I. Papæ et Mart. Añã.

Iste sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore.

Oratio.

DA quæsumus omnipotens Deus: ut qui beati Urbani Martyris tui atque Pontificis solèmnia colimus, ejus apud te intercessionibus adjuvemur. Per Dòminum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio id.

Gregorius Papa septimus, antea Hildebrandus, Suavæ in Etruria natus, doctrina, sanctitate, omnique virtutum genere cum primis nobilis, mirifice universam Dei illustravit Ecclesiam. Cum parvulus ad fabri ligna edolantis pedes, jam litterarum inscius, luderet, ex rejectis tamen segmentis illa Davidici elementa oraculi: Dominabitur a mari usque ad mare: casu formasse nar-